2023 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 不死原 正文

（コード番号 5233 東証プライム市場、福証）

問合せ先 総 務 部 長  高野 謙一

（ＴＥＬ ０３－５８０１－０３３４）

中国連結子会社の事業停止に伴う特別損失計上及び

2023 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）において、中国連結子会社の事業停止

にかかる費用として特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月９日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．中国連結子会社の事業停止に伴う特別損失の計上

中国連結子会社である大連小野田水泥有限公司及び江南-小野田水泥有限公司のセメント製造販売

事業を停止したことに伴い、2023 年３月期連結決算において事業停止にかかる費用として 134 億円

を特別損失に計上する予定となりました。その主なものは、保有資産の減損損失及び評価損、従業員

への経済補償金の支払い等であります。

２．業績予想の修正

  2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 810,000 4,000 3,000 △26,000 △222.12

今回修正予想   （Ｂ） 810,000 4,000 1,000 △33,000 △281.92

増  減  額 （Ｂ－Ａ） － － △2,000 △7,000 －

増  減  率   （％） － － △66.7 － －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

708,201 46,701 50,193 28,971 245.80

３．業績予想修正の理由

経常利益につきましては、持分法適用会社の損益悪化に伴い、持分法投資損失を計上すること等に

より、前回予想を下回る見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の減少に加え、中国連結子会社の損失

追加計上等により、前回予想を下回る見通しです。

※上記の記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。

以 上